
Demonstrativo de receitas e despesas do COREN-SP

81.815.628,13
305.638,37

82.121.266,50

64.698.807,64

26.243.872,89

561.124,04

5.106.436,19
622.956,17

4.483.480,02

12.418.029,79
8.662,00

424.180,33
482.039,31

2.111.660,61
181.766,37
409.211,94
355.427,95

2.167.739,36
2.334.187,50
2.164.877,37
1.778.277,05

252.995,32

20.116.349,41
20.116.349,41

1.178.743,97
73.779,60

1.104.964,37
65.877.551,61

80%

 432.642,28  
  17.169,23  

  26.920.001,41 
  27.369.812,92 

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TOTAL RECEITAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
SERVICOS PRESTADOS PESSOAS FÍSICAS
SERVICOS PRESTADOS PESSOAS JURÍDICAS

OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS
ASSINATURAS E PERIÓDICOS
LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS
SERVIÇOS GERAIS DE HIGIENE E DEDETIZAÇÃO
POSTAGENS
TELECOMUNICAÇÃO
ENERGIA ELÉTRICA,ÁGUA E GÁS
PASSAGENS E TRANSPORTES
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E IMPRENSA
DESPESAS COM REUNIÕES E REPRESENTAÇÕES
CONGRESSOS,SEMINÁRIOS E EVENTOS
DESPESAS BANCÁRIAS

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
COTA PARTE COFEN

DESPESAS DE CAPITAL
OBRAS E INSTALAÇÕES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TOTAL DESPESAS

DESPESAS EXECUTADAS EM RELAÇÃO ÀS RECEITAS

BANCOS E POUPANÇA
Bancos Conta Movimento
Bancos Conta Arrecadação
Bancos Aplicações 

AGOSTO DE 2014
(Valores em reais) 

Transparência

SALDO DISPONÍVEL EM 31/08/2014
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