## Demonstrativo de receitas e despesas do COREN-SP

RECEITAS CORRENTES	AGOSTO DE 2014 (Valores em reais) 81.815.628,13
TOTAL RECEITAS	82.121.266.50
TOTAL RECEITAS	02.121.200,30
DESPESAS CORRENTES	64.698.807,64
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	26.243.872,89
MATERIAL DE CONSUMO	561.124,04
SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS	5.106.436,19
SERVICOS PRESTADOS PESSOAS FÍSICAS	622.956,17
SERVICOS PRESTADOS PESSOAS JURÍDICAS	4.483.480,02
DUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS	12.418.029,79
ASSINATURAS E PERIÓDICOS	8.662,00
LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS	424.180,33
SERVIÇOS GERAIS DE HIGIENE E DEDETIZAÇÃO	482.039,31
POSTAGENS	2.111.660,61
TELECOMUNICAÇÃO	181.766,37
ENERGIA ELÉTRICA,ÁGUA E GÁS	409.211,94
PASSAGENS E TRANSPORTES	355.427,95
SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO E IMPRENSA	2.167.739,36
DESPESAS COM REUNIÕES E REPRESENTAÇÕES	2.334.187,50
CONGRESSOS,SEMINÁRIOS E EVENTOS	2.164.877,37
DESPESAS BANCÁRIAS	1.778.277,05
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO	252.995,32
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	20.116.349,41
COTA PARTE COFEN	20.116.349,41
DESPESAS DE CAPITAL	1.178.743,97
OBRAS E INSTALAÇÕES	73.779,60
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.104.964,37
FOTAL DESPESAS	65.877.551,61
DESPESAS EXECUTADAS EM RELAÇÃO ÀS RECEITAS	80%
	3070
SALDO DISPONÍVEL EM 31/08/2014	
BANCOS E POUPANÇA	422 642 22
Bancos Conta Movimento	432.642,28
Bancos Conta Arrecadação	17.169,23
Bancos Aplicações	26.920.001,41 27.369.812,92